Российская Федерация
Кемеровская область
Яйский муниципальный район

Вознесенское сельское поселение

Совет народных депутатов  Вознесенского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

от  6 ноября 2019г.                        №21
	О внесении изменений в Решение от  23.04.2018 № 8 Совета народных депутатов  Вознесенского сельского поселения «Об установлении и введении земельного налога на территории Вознесенского сельского поселения»

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса РФ, руководствуясь Уставом Вознесенского сельского поселения, Совет народных депутатов Вознесенского  сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Совета народных депутатов Вознесенского сельского поселения  от 23.04.2018 № 8 «Об установлении и введении земельного налога на территории Вознесенского сельского поселения» следующие изменения:

1.1. подпункт 3 пункта 1 части  2 «Положения о земельном налоге на территории  Вознесенского сельского поселения» изложить в новой редакции:

- не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года №217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
1.2. Подпункт 2 пункта 1 части 4 «Положения о земельном налоге на территории  Вознесенского сельского поселения» изложить в новой редакции:

          - налог, подлежащий уплате по истечении налогового периода, не ранее 01 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

2. Обнародовать настоящее решение в газете "Наше Время",  обнародовать на информационном стенде Вознесенского  сельского поселения и разместить на официальном сайте  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года, но не ранее одного месяца со дня официального опубликования.

4. В течение пяти дней с момента принятия направить настоящее решение в Межрайонную инспекцию ФНС России N 9 по Кемеровской области.

5. Контроль за исполнением решения  оставляю за собой.

Председатель Совета народных депутатов

Вознесенского сельского поселения                                            Н.П.Редькина
Глава  Вознесенского  сельского поселения                               Н.П.Редькина
PAGE
1